MUNICÍPIO DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 00 4/2015

1

Adendo nº 02

Helenice Glorinha Machado Luchetta , Secretária Municipal de Educação do Município

de Blumenau, no uso de suas atribuições legais, torna público que altera o item 16  do Edital de

Processo Seletivo Público Simplificado 014/2015, conforme segue:

16. DA CONVOCAÇÃO

16.1 Os candidatos aprovados do Grupo 01  – Candidatos com licenciatura plena, serão
convocados com prioridade de acordo com a ordem de classificação final.

16.2 Os candidatos aprovados do Grupo 02  – Candidatos com habilitação mínima, serão
convocados depois de esgotada a listagem de candidatos de que trata o item 16.1.

16.3 Os candidatos aprovados do Grupo 03  – Candidatos cursando licenciatura, serão
convocados depois de esgotada a listagem de candidatos de que trata o item 16.2.

Esta errata entra em vigor nesta data.

Blumenau/SC, 28 de agosto de 2015.

HELENICE GLORINHA MACHADO LUCHETTA
Secretária Municipal de Educação